PAGE

 [image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2020
 г. Норильск
               № 432
О внесении изменений в отдельные правовые акты Администрации города Норильска
В целях приведения отдельных нормативных правовых актов Администрации города Норильска в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ                         «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Порядком разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска                      от 31.12.2010 № 540,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению муниципальной услуги по выдаче заверенных копий документов (ордер, выписка из решения жилищной комиссии муниципального образования город Норильск, выписка из протокола заседания жилищной комиссии, договор социального найма жилых помещений, договор найма специализированного жилищного фонда, договор найма жилых помещений коммерческого использования, договор аренды, договор передачи жилого помещения в собственность), утверждённый постановлением Администрации города Норильска от 12.03.2013                    № 87 (далее – Административный регламент № 87) следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.10 Административного регламента № 87 новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) начальника Управления, специалистов Управления, их непосредственного руководителя при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью начальника Управления жилищного фонда уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
2. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению информации (выписки) из Реестра собственности муниципального образования город Норильск в отношении жилых помещений, утверждённый постановлением Администрации города Норильска от 08.05.2013        № 190 (далее – Административный регламент № 190), следующие изменения:

2.1. Дополнить пункт 2.10 Административного регламента № 190 новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) начальника Управления, специалистов Управления, их непосредственного руководителя при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью  начальника Управления жилищного фонда уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
3. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по приемке выполненных работ и выплате материальной помощи гражданам на улучшение технических характеристик предоставляемых жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма служебных жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск, утверждённый постановлением Администрации города Норильска от 16.07.2019                 № 301 (далее – Административный регламент № 301), следующие изменения:
3.1. Абзац шестой пункта 2.6 Административного регламента № 301 изложить в следующей редакции:
«Решение Норильского городского Совета депутатов Красноярского края от 25.06.2019 № 14/5-308 «Об утверждении Положения о служебных жилых помещениях муниципального жилищного фонда муниципального образования город Норильск;».
3.2. Дополнить пункт 2.10 Административного регламента № 301 новым подпунктом «г» следующего содержания:

«г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) начальника Управления, специалистов Управления, их непосредственного руководителя при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью  начальника Управления жилищного фонда уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.».
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.
5. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Исполняющий полномочия

Главы города Норильска                                                                               Н.А. Тимофеев